



Dato: 9. november 2023
Projekt: Digitale forløbsplaner i almen praksis
Emne: Visning af forløbsplaner i Sundhedsjournal 4
Status til styregruppen

Baggrund

I den nuværende forløbsplansløsning kan patienterne se egne forløbsplaner på portalen www.sundhedsmappe.dk og i Min Læge app. Det er besluttet i OK22 mellem PLO og RLTN, at visningen fremover skal flyttes til Sundhedsjournalen på Sundhed.dk. Samtidigt har styregruppen for Et Samlet Patientoverblik besluttet at igangsætte et projekt der har til formål at vise forløbsplaner udarbejdet i almen praksis i SJ4.

Visning af planerne skal desuden ses i sammenhæng med det SJ4-projekt 'Flere data fra almen praksis' som forventes igangsat i løbet af 2023 og som har ophæng til OK22 aftale mellem PLO og RLTN om 'Borgernes adgang til egne sundhedsdata'.

Visning af planerne i SJ4 vil også blive tilgængelige for sundhedsfaglige på sygehusene og i kommunerne.

Deltagere

Sundhedsdatastyrelsen varetager den samlede projektledelse af visningen af forløbsplaner i Sundhedsjournal 4 og bidrager med teknisk assistance til deling af forløbsplanerne via den nationale infrastruktur. Sundhedsdatastyrelsen (Program for Et Samlet Patient

Sundhed.dk har opgaven med at udvikle visning af forløbsplanerne i Sundhedsjournal 4.

PLSP har opgaven med at udstille forløbsplanerne gennem den nationale infrastruktur. Forløbsplanerne udstilles som "on-demand", hvilket betyder at den forløbsplan der hentes, indeholder alle relevante informationer.

Forløbsplansprojektet (MedCom, KiAP, PLSP, PLO, PL-forum) følger arbejdet i den tekniske gruppe og sikrer at de data der deles, sker korrekt.

MedCom skal teste og certificere at udviklingen overholder de standarder der anvendes. Test og certificeringen udføres af MedCom's standard team.

Status november 2023

Nr	Aktivitet	Status
1	Opdatering KiAP's tekniske dokumentation, så den til svarer den løsning der er i daglig drift	Afsluttet. Tilstrækkelig til at dele forløbsplaner. Arbejdet fortsættes.
2	Dokumentation for af hvordan "rå-data" for en forløbsplan kan udtrækkes.	I gang.
3	Samarbejdsaftale mellem Sundhedsdatastyrelsen og PLO/PLSP om at modne den tekniske løsning for deling af forløbsplaner via den nationale infrastruktur.	Afsluttet. Aftale underskrevet
4	Samarbejdsaftale mellem Sundhedsdatastyrelsen og Sundhed.dk om at vise forløbsplaner i Sundhedsjournal 4.	I gang
5	Beskrivelse af indhold og principper for visning af forløbsplaner i Sundhedsjournal 4.	I gang Design for visning er udarbejdet af Sundhed.dk og præsenteret for den kliniske brugergruppe
6	Opdatering af MedCom standard (CarePlan) for deling af forløbsplaner.	Afsluttet
7	Udarbejdelse af test-data	I gang
8	Test og certificering af LPS for aflevering af forløbsplaner	Planlagt i januar 2024
9	Test og certificering af Sundhedsjournal 4 for at vise forløbsplaner	Planlagt i januar 2024
10	Drift	Planlagt primo februar 2024